

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמוך לציון הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

גליון 65 |

פרשת יתרו תשפ"ב

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### פרשת יתרו

אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל (יט,ו).

שמעתי על דוד"ז הה"ק מו"ה משה מלאדמיר נ"ע בן הרה"ק ר' שלמה מקארלין נ"ע, שדרכו היה שלא לומר תורה ברבים ופעם אחת בקשו והפצירו אותו מאד לומר תורה, ואמר: אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל, ופיי רש"י לא פחות ולא יותר, כלומר לכל אחד ואחד לפי בחינתו ומדרגתו ומי שיכול זה הוא יכול לומר תורה ואי לא לא יאמר, ומרוב ענותנותו אמר, אני אין יכול זה, ודפח"ח ושי"י.

(שמע שלמה: בשם ספר 'דברי שלום')

וגם בך יאמינו לעולם (יט,ט).

"גם בבניאים הבאים אחריך" רש"י ממכילתא. אמר בשם הצדיק הקדוש רבי שלמה קארלינער זצ"ל, שפעם אחת למד בעין יעקב סנהדרין ס' ע"א מענין רבשקה, אמר הוא זצ"ל להעומדים לפניו שכל כוונת רבשקה היתה לנתק אותם מאמונת חזקיה כי כל כוונתו היה כי חזקיה היה צדיק יסוד עולם והיה רוצה לנתק אותם ממנו וכיון שהיה מנתק אותם ממנו היה לוקח אותם לעצמו.

(בית-אהרן: פי' לך, וסיים שם כי הצדיק שבדור כולל כל הדור)

וירד ה' על הר סיני (יט,כ).

בכתבי הה"ק ר' יעקלי זצוק"ל מרדזימין כתוב וז"ל: כמו שכתבו הסה"ק וירד ה' על הר סיני שהוא כביכול כמו למשל על אדם שעושה שאינו לפי כבודו אמרו שהוא ירידה, וכן שמעתי אומרים בשם הקדוש ר' שלמה קארלינער זצלה"ה שאמר שכתוב טעם דרגא תחת וירד שהוא ע"ד שאמרו חז"ל בימות ס"ג נחות דרגא ונסיב איתתא והבן, עכ"ל.

(כתבי הרה"ג ר' נתן נטע הכהן ז"ל אבר"ק קאלביעל)

## מסכת חיים

תולדות חייו (טד)

המשך תולדות הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זי"ע תלמידו המובהק של רבינו זי"ע

### עד כי חדל מהרגיש

לאחר מכן החל להנהיג את עדתו בלעכוויטש. ועל כך מסופר שלפני הסתלקות רביה"ק מקרלין ביקש לעזוב את ההנהגה ולהסתגר (צדיקים הסבירו זאת שרצה לפעול לקרב את הגאולה השלימה) ושלח לסב"ק - שהתגורר אז בנסוויז' - שיבוא אליו כי ברצונו למסור לו את ההנהגה. בהיותו בדרך שבת בלעכוויטש ובאמצע תפילת שחרית חש לפתע כי אינו מרגיש את רבו (היה זה בעת שירה הקוזק על רביה"ק מקרלין), והיה הולך כמבולבל וכמי שנטרפה עליו דעתו וצעק מרה: אני מנותק מהרבי, הוליכו אותי אל הרבי, עד שהיו סבורים שנטרפה עליו דעתו. לאחמ"כ כשנודע דבר פטירתו של רביה"ק מקרלין נסעו מקורבי רבינו להרה"ק רבי מרדכי מנשכ"ז זי"ע ושאלוהו האם להודיע לרבינו על פטירת רבו, וענה להם שיגלו לו ובזה תנוח דעתו, כי הוא סבור שבו האשם שאינו מרגיש את רבו [יש מוסיפים שציוה לומר לו את דברי רש"י בפי' יחי לגבי אחי יוסף ששלחו לומר ליוסף: אע"פ שאביך מת אלוקי קיים], עשו האנשים כדבריו וספרו לסב"ק את אשר קרה. כשמעו זאת בירך את הברכה כדין, ואמר: הרבי בחייו היה שונא מרה שחורה ועכשיו כל שכן, הוא היה הרבי שלי וכעת הינו הרבי שלי. ומיד חזר לאיתנו ופניו לא היו לו עוד.

### מנהיג בישראל

כעלות הרה"ק על כס ההנהגה בלעכוויטש הסתפחו ובאו בנחלתו תלמידים רבים - מהם שהסתופפו עוד בצל רבוה"ק מוהר"מ מויטבסק זי"ע ורבינו הקדוש מקארלין זי"ע - שהם בעצמם היו בעלי מדרגות גבוהות מאד ואף היו בהם בעלי רוה"ק, כמו שמובא בספה"ק דברי שלום בשם הרה"ק מוהר"ב ממעז'בוז' זי"ע כי גדלותם העצומה של תלמידי רבינו שהיו מוחזקים לבעלי רוה"ק וגילוי אליהו מלמדת במקצת על רום מעלת רבם הק'.

### בצוק ההתנגדות

מלבד דקדוקי העניות בהם היה שרוי, אף הוא כרבו הקדוש עבר את סבל ההתנגדות, כאשר המתנגדים רדפו אותו בחזקה. עד כדי כך גברו הרדיפות עד שהשפיעו על זוגתו של הסב"ק להתגרש ממנו ל"ע.

### נפתחו ארובות השמים

בענין זה מסופר שפעם נקלע הסי"ק עם אחד מרעיו לעיר שקלוב ונשארו לשבות שם. בבוקר יום השבת פשטה השמועה בעיר כי שני האורחים הם חסידים ובאו לעשות נשמות לחסידות, מיד תפשום וכלאו אותם במרתף ביתו של ראש הקהל והפקידו עליהם שומר עד לאחר הבדלה אז יחליטו מה יעשה בהם. בעת סעודה שלישית כשישבו בני העיר בבתיהם ניתך גשם חזק עד שהשומר עזב את שני אסיריו ונכנס לבית להסתתר. כשהרגישו בזאת הלעכוויטשער וידידו, הפשילו את שולי הקפוטות שלהם על ראשם נשאו רגליהם ונמלטו מהעיר.

### ללא פניות

כמו כן ידוע הסיפור שבאחת הערים קשרו את הסב"ק בפתח בית הכנסת המקומי וכל אחד מבני העיר בעת הכנסו לביה"כ"נ היה מחוייב לצבטו (לימים סיפר שהיה אחד מהם שצבט אותו באמת ללא פניות).

לאחר כ"ב תמוז תקנ"ב כאשר רבו הקדוש נהרג על קידוש ד', נסע תחילה לצדיקי ישראל ובמיוחד להרה"ק הרבי ר' ברוכיל ממז'בוז' זי"ע. וכפי המקובל נסע אליו כמה פעמים יחד עם ידיד נפשו ומחותנו - הרה"ק רבי אשר מסטולין זי"ע וחלק גדול מנסיעותיו היו בל"ג בעומר. הרה"ק ממז'בוז' החשיבם מאד, והיה מורה לתלמידיו ללמוד מאורחותיהם והתבטא עליהם בביטויים מפליגים.



האוהל והציון הק' של הרה"ק רבי משה מלודמיר בן אדמו"ר הרש"ק זי"ע"א בעיירת אלויסק באוקראינה

לרגל יומא דהילולא - חיי שבט - תקפ"ט

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## והאיש משה

לרגל יומא דהילולא קדישא של הרה"ק רבי משה בנו ומ"מ של רבינו הקדוש בלודמיר. נביא בזה לקט עובדות וסיפורים המשולבים באמרי קודש ותוכחות מוסר מפ"ק.

ברחבות. הגיעו לכפר דארעווי בליטא, והנה מקדם את פניהם בנו של בעל האכסניא, בחור כבן 20 שנה.

צוה רבי משה לבדוק ציציותיו, ומשלא הניח הבחור לעשות זאת, בדקו החסידים בחזקה. להפתעתם, ראו שהציציות מפתן, ואינן שלימות. רץ הבחור בזעקה אל אביו "החסידים הכונוני"... בא אביו לרבי משה ואמר לו: "יודע אני שאתם מ'הכת', מרדכי גנב סוס, ונסע דרך כאן לברוך למכרו, אני רואה שכולכם חבורה אחת"...

שמח הרבי כל אותו יום, וכל משך זמן נסיעתו, והסביר את הסיבה לשמחתו: "הן אמרו עלי שרבי ברוך, והלכו ביציר ואני חבורה אחת"... (כתבי ר"י שו"ב)

### בכל הכוונות

בקש רבי משה להוכיח גביר גדול, שהיה חסיד, מיוחס ובעל צדקה. בתחילת דבריו, אמר לו: רבי זלמן בער, רצוני להוכיח אתכם, כי מי זולתי יכול להוכיח גביר גדול כמותך, ובעל הוצאה של חמשים אדומים לשבוע. רק אני, שאף לי יש הוצאה כזו יכול להוכיחך. אם תרצה לבזותני, על זה נאמר "בכל נפשך". אם לא תרצה לתת לי מעות עקב כך, על זה נאמר "בכל מאודך", ומבואר במשנה בכל ממנו. לכן, איני מתירא ממך, והוכיח על פניו. (כתבי ר"י שו"ב)

### לא מרצונו

שאלו לרבי משה מלודמיר:

שנינו מצוה גוררת מצוה ועבירה גוררת עבירה, ומה איכפת לו לעובר עבירה שיחטא עוד הפעם? כלום אין הוא נהנה מחטאו?

השיב רבי משה: את העבירה השניה כבר לא יעשה מרצונו, אלא מחמת העבירה הראשונה, נמצא שאינו נהנה עוד... (חסידים מספרים)

### חייבים להתפלל

מעשה ובא אחד לפני רבינו. בכה ואמר: מר לי, מר בני

ביתי רעבים לחם ובידי אין פרוטה לפורטה, יתפלל

מר עבדך. ומדוע אינך מתפלל בעצמך? - שאלו

רבינו. מר לי ואיני יכול. ולדאוג אתה

יכול? שאלו רבינו. לדאוג אני מחויב,

אין לי ברירה. גם להתפלל אתה חייב

- החזירו רבינו. (חסידים מספרים)

### קידשה לשעתה ולעתידי

פעם עבר רבי משה דרך עיר קטנה

בליטא, הלוסק שמה. היו צריכים

שם לקדש קרקע לבית הקברות, בני

העיר בקשוהו לבוא לעזרתם. בבואו

לבית הקברות ציין על מקום מסוים

במקלו כמין ריבוע מד' זוויות ונתעסק

בכך זמן רב. היה הדבר לפליאתם של

אנשי העיר, מכיון שלא נפטר באותה

עת אף אדם.

תקופה לאחר מכן, נודמן לו להיות

ביום ה' בעיר אחת, בקשוהו אנשי

העיר להשאר ולשבות עמם. אמר:

'צריך אני להיות בשבת בהלוסק', נסע

לשם, נפטר ביום שבת קודש, ונקבר

שם באותו ציון שהכין לעצמו מכבר.

הרה"ק רבי משה'לי נתפרסם כצדיק גדול ובעל מופת וכחד מחסידיו המופלגים של אביו רבינו הקדוש מקארלין. נסתלק לגנוי מרומים בח"י בשבט תקפ"ט ומנו"כ באלויסק שבאוקראינה. הרבה סיפורי מופת וישועות נודעו על התפילות שבמקום מנוחתו, ובפרט על פקידת עקרות.

### מופתים לתועלת

רבינו הלך פעם עם אביו הרה"ק רבי שלמה בלילה, ואמר לו אביו: אם תרצה, אוכל ללמדך לשמוע מה מדברים בני אדם בבתיהם. העביר על פניו את מטפחתו ושמע הכל. שאלו רבינו: האם כדאי לדעת כל זאת? התועיל לי ידיעה זו בעבודת הבורא? ענהו בשלילה. המשיך הבן ואמר - אם כך, אין לי חפץ בזה. (ברכת אהרן).

### לשנה הבאה כן

ליום השנה להסתלקותו של רבינו הקדוש, באו תלמידיו שנעשו לאדמו"רים ללודמיר, יחד עם חסידיהם. חשש רבי משה מלודמיר, ממחלוקת וריב בין כתות החסידים, פתח ואמר: מעשה ביהודי, בעל שדות חיטה, שיצא לשדהו לראות את יבולו. עלה היבול יפה, השבלים זקפו ראשם, עמד האיש בצד אחד של השדה, אשתו בצד השני, והוא קורא לעברה: 'עמלנו כה יפה עד כי אין אנו רואים איש את רעהו. הלאוי ובשנה הבאה עלינו לטובה כמו עתה, ולא נראה איש את השני'... (חסידים מספרים)

### סגולה למגפה

רבינו היה בעל מופת. מופתיו היו גלויים, בפרט בחולי הקדחת היו רואים בחוש, שהוא מסיר מחולים את מחלתם בדרך נס ומופת. רק הזהיר תמיד, שלא לשתות מים קרים זמן מה לאחר שנתרפאו.

בעירו היה מתנגד גדול, שחלה בקדחת, ולא רצה לילך בשום

פנים לרבינו. כשהחמירה מחלתו, והציקה לו מאד, הלך

בעל כרחו לרב, ומיד הסיר את חליו. הזהירו רבינו,

כדרכו בקודש, שלא ישתה מיד. אך כאשר

ראה המתנגד שהחולי חלף עבר, לא

יכל להשלים עם זאת שרבינו יתפרסם

לבעל מופת על ידו, ניגש מיד ושתה

מים מכלי שעמד בחצר החיצון של

הרב... יצא רבינו ואמר לו: "תוכל

לשתות כמה שתרצה, קדחת - שוב

לא תהיה לך". (כתבי ר"י שו"ב)

### אל תתנחם אחרי אביך!

הרה"ק רבי ברוך ממעזבזב אמר לו

אחרי הסתלקות אביו: "אם היה יהודי

אחד בעולם שעדיין היה צריך לאבין

לא היה מסתלק מן העולם, אבל אתה

הרי בנו והנך צריך לו, אומר אני לך

שלא תתפייס ולא תתנחם ולכן ינחם

אותך הקב"ה, וגם בזה לא תתנחם

ועל ידי כן ינחמך הקב"ה עוד ועוד"...

### חבורה אחת

רבי משה נסע עם חבורה גדולה,

מנין אנשים, וכן היה מנהגו לנהוג

## חיים וקיימים

### לנאמנים וילדים הנחמדים

#### קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשיך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים היילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש ז"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 0

והשבוע:

מי הצדיק?

היכן נטמן?

ואיך כינויו בחצר הקודש?



התשובה  
לפרשת בא  
גליון 63

הרה"ק רבי משה ליב מסאטוב,  
תלמידו של הרה"ק רבי שמעלקא  
מניקלשבורג ז"ע.

הזוכה  
משפחת פינטר,  
ירושלים

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

### ההתרגשות לשיא

התעוררות מפי המשפיע הגה"צ רבי חיים יוסל בידרמאן שליט"א המתלווה

למסע הקודש. משם ימשיכו לעבר העיר לוצק שם יתמקמו במלון

מפואר לצד מקווה ובית כנסת לשירות הקהל. במהלך הלילה

יתועדו עם מטיבי נגן ובתוכנית מיוחדת עם המשפיע הרה"ח

רבי דוד קלצקין שליט"א. למחרת ביום הרביעי יגיעו חברי המסע

לעבר לודמיר שם יתקיימו שורת מעמדים במרכז מעמד הדינר

הגדול בהנחיית הרב ישראל פרוש שליט"א. לאחר מכן מעמד

ההשתטחות ע"י ציון רבינו הקדוש. משם יוצאים לעבר אלויסק

בליל ההילולא של הרה"ק רבי משה בנו הגדול של רבינו הקדוש,

ביום ה' לפני הצהריים ימריאו ארצה עמוסים וגדושים במטעני הוד

נדירים ומרגשים שיזכרו ויחקקו לדורות.



בשעה ששורות אלו ירדו למכבש הדפוס, אמורים הנבחרים אשר זכו להימנות

על חברי הועדה - להמריא אל על לפסגות ורגעים נדירים כאשר יזכו

להקים מחדש את בית הצדיק 2300 שנה לאחר שנטמן באדמת

הקודש שבלודמיר.

לפי התוכנית צפויים "נאמני ביתו" של הצדיק לחוות רגעים

מרוממים ומרגשים במהלך היומיים עמוסי התוכן ועתירי תפילות

והמשכת ישועות והשפעות טובות.

בשעות הבוקר של יום ג' עם הנחיתה בקיבי יתארחו הנאמנים

במתחם מיוחד בו תתקיים תפילת שחרית וארוחת בוקר משביעה

ומשם ימשיכו לבארדיטשוב, שם ישאבו ממעיני הישועות

בצל סנגורן של ישראל לצד ניגוני קודש ע"י מקהלת מלכות דוברי

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוח